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Länsnätverket för förvaltningschefer,  

(Länschefsnätverket, LCHNV)  

 

Minnesanteckningar Länschefsnätverket 

Datum: 2024-06-20 

Dnr: HSN 2024/1905 

 

Datum: 12 juni 2024 

Tid: Kl. 9.30 – 12.00 

Plats: Lokal Stängslet, Myntgatan 2 Falun samt digitalt via Teams 

 

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande) 

Kommun Region Dalarna 

Ann-Christin Magnusson (tf) Avesta Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Johanna Munters, Tommy 

Berglund  Borlänge Beat Axå Divisionschef Psykiatri & Hab 

Maria Jonsson, Arne Holmström, 

Ulrika Forssell 
Falun Helen Kastemyr Divisionschef Primärvård 

Ulrika Gärdsback Gagnef Susanne Magnusson Divisionschef Medicin 

Anna Frisk Hedemora Magnus Thureson Vårdvalschef 

Isabella Piva-Hultström Leksand Sofia Knöös Tf Förvaltningschef DHC 

Carina Gullemo, Jonas Fors Ludvika Linus Nielsen Tf bitr Förvaltningschef DHC 

Maria Ståhl (bitr) Malung-Sälen     

Anna Ståhlkloo Mora  Therese Nilsson SUD, HDa 

Jesper Karlsson Orsa   

Anna-Karin Olsson (tf) Rättvik   

Elisabet Zimmer, Maria Ronsten Smedjebacken RSS Dalarna / Hälsa och välfärd 

Inga-Lill Frank Säter Helena De La Cour Tf Chef RSS Dalarna 

Frida Hellberg, Urban Sundström Vansbro Maria Högkvist RSS Samordnare 

Maria Särnblad (tf) Älvdalen Stefan Nielsen Samordnare 

 

1. Mötets öppnande  

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att öppna mötet. 
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2. Godkännande av dagordning 

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna dagordningen. 
 

3. Föregående minnesanteckningar 240419 

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
 

4. Rapporter och delgivningar  

Föredragande: Maria Högkvist, RSS Samordnare, Lis Linnberg, 
områdessamordnare Region Dalarna, Ulrika Gärdsback, Socialchef Gagnef 
 

a) Tillsättning av arbetsgrupp MiniMaria 
Maria Högkvist föredrog ärendet. 
 

b) Hemsjukvårdsavtalet – uppdatering av tidplan 
Lis Linnberg föredrog ärendet.  
 

c) Synergi – förslag på arbete framåt 
Maria Högkvist föredrog ett förslag från Styrgruppen att ta fram ett 
uppdragsdirektiv till en länsgemensam rutin för avvikelsehantering i 
samverkan enligt modell från VGR. 
 

d) Nuläge rekrytering RSS chef 
Ulrika Gärdsback föredrog ärendet. En kandidat är erbjuden tjänsten, slutligt 
besked väntas kunna ges v 25. 
 

e) Lansering RÖK Kvinnofrid 
Maria Högkvist presenterade ett förslag på lansering och process för 
spridning av RÖK:en. 
 

f) Ansökningar medel ÖK Psykisk hälsa och suicidprevention 
Maria Högkvist och Stefan Nielsen föredrog ärendet. Hittills har 3 
ansökningar inkommit och godkänts av Styrgruppen och fler är på gång. 
 

g) Inbjudan till länsdialog Nya SoL. 
Maria Högkvist berättade om att en inbjudan till länsdialogen för Nya SoL den 
11 oktober skickas ut inom kort. 

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
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5. Beslut: Åtgärd länsövergripande styrdokument 

Föredragande: Maria Högkvist, RSS Samordnare 
 
Flera av de länsövergripande styrdokumenten om samverkan har löpt ut eller är 
på gång att löpa ut. Genomgång och förslag på åtgärd för de länsövergripande 
styrdokumenten presenteras för beslut. 

 
Maria Högkvist föredrog Styrgruppens förslag till hantering av de länsövergripande 
styrdokumenten. En synpunkt som lyftes var att se över formuleringarna om 
giltighet och automatisk förlängning i varje dokument för att inte behöva fatta 
beslut om förlängning. I och med att det finns ett behov av förlängning mer än 12 
månader för RÖK Psykisk funktionsnedsättning och RÖK Missbruk/beroende så 
rekommenderar Styrgruppen beslut om förlängning enligt förslaget. Det innebär: 

 RÖK Missbruk/beroende – förlängs 2 år – ny giltighetstid 2026-06-30. 

 RÖK Psykisk funk.nedsättning – förlängs 2 år – ny giltighetstid 2026-06-30. 

 RÖK Barn och unga – förlängs 1,5 år – ny giltighetstid 2026-06-30. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att förlänga de länsövergripande styrdokumenten enligt de föreslagna 
giltighetstiderna och att uppdrag om revidering ges enligt bilagt förslag. 

 
6. Beslut: Regional rutin hälsoundersökning gällande barn och unga som 

vårdas utanför det egna hemmet 

Föredragande: Stina Taugböl, utvecklingsledare RSS 

 
Länschefsnätverket gav hösten 2021 LPO Barn och unga i uppdrag att revidera 
rutin för hälsoundersökning för barn som placeras utanför sitt eget hem. En 
arbetsgrupp bildades som har tagit fram förslag på rutin. Arbetsgruppens 
sammansättning har ändrats över tid, men har mestadels bestått av 
representanter för kommunernas socialtjänst, regionens primärvård och barn- 
och ungdomsmedicin, tandvård, jurist och utredare från Region Dalarna och 
utvecklingsledare på RSS Dalarna. Den framtagna regionala rutinen för 
hälsoundersökningar följer Socialstyrelsens stöd för samverkan ”HälsoSAMS” för 
att säkra placerade barns och ungas tillgång till en god hälso- och sjukvård och 
tandvård. ”HälsoSAMS” lanserades i september 2023 och riktar sig till de inom 
socialtjänsten, hälso- och sjukvården och tandvården som i det praktiska arbetet 
kommer i kontakt med barn och unga som är eller kan bli placerade utanför det 
egna hemmet. 
 
Under hösten 2024 planeras implementering av denna rutin och arbetssätt enligt 
”HälsoSAMS” för socialtjänsterna i Dalarnas kommuner, Regionens hälso- och 
sjukvård och tandvård. Efter det ansvarar varje huvudman för 
kompetensutveckling och implementering av rutinen. 
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Stina Taugböl föredrog ärendet. En fråga om giltighetstid och spridning av rutinen 
lyftes. Det poängterades att det är viktigt att nå ut med spridning av rutinen direkt 
efter godkännande och inte invänta de planerade lanseringsaktiviteterna i höst. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att socialtjänsten, hälso- och sjukvården och tandvården i Dalarna ska följa 
Socialstyrelsens samverkansstöd HälsoSAMS. 
att anta ny Regional rutin hälsoundersökning gällande barn och unga som 
vårdas utanför det egna hemmet, som kompletterar HälsoSAMS som ska 
börja gälla från 1 juli 2024. 

7. Dialog: Uppstart av projekt - Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och 

förtryck i Dalarna 

Föredragande: Sufyan Kadhim, Enhetschef Enheten för Agenda 2030, 
Länsstyrelsen i Dalarnas län 
 
Våren 2021 initierade Länsstyrelsen Dalarna förslaget om att söka projektmedel 
för att utveckla ett regionalt resurscentrum i länet. Detta tillsammans med länets 
kommuner, Region Dalarna, Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och 
civilsamhällets organisationer. Sedan september 2021 har Länsstyrelsen i 
Dalarna län lett projektet. Med ett regionalt resurscentrum avses en regional, 
kommun- och myndighetsgemensam verksamhet mot hedersrelaterat våld och 
förtryck som kan vara uppbyggd på flera olika sätt beroende på länets 
förutsättningar och behov. 
 
Under de senaste åren har det genomförts ett flertal kartläggningar rörande 
kommunernas behov av stöd och samordning i arbetet inom området mäns våld 
mot kvinnor och hedersrelaterat våld och förtryck i Dalarna. Kartläggningarna 
visar att det finns behov av länsgemensamt stöd och samordning för 
kommunernas uppdrag i arbetet inom området hedersrelaterat våld och förtryck, 
samt att skolor och socialtjänsten i Dalarna har ett stort behov av stöd och 
kompetens och att inte alla kommuner i Dalarna har kapacitet att erbjuda detta 
stöd idag.  
 
Resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck i Dalarna (RCH Dalarna) 
föreslås att erbjuda: 
• Kompetenshöjande utbildningsinsatser för yrkesverksamma som kommer i 

kontakt med barn (0–18 år) som är utsatta för hedersrelaterat våld och 
förtryck (HRV).  

• Verka som stöd för yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn (0–18 
år) som är utsatta för HRV i sina verksamheter. 

• Stödja samverkan mellan verksamheter och yrkesverksamma som kommer i 
kontakt med barn (0–18 år) som är utsatta för HRV.  
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RCH Dalarna ska sprida kunskap om HRV genom bland annat 
utbildningsinsatser, kompetensutveckling och ämnesbevakning. RCH Dalarna 
ska även vara ett stöd till yrkesverksamma som kommer i kontakt med barn (0–
18 år) som är utsatta för HRV i form av rådgivning och handledning. De 
sistnämnda föreslås ske via telefon och digitala möten med hänsyn till Dalarnas 
geografiska avstånd.  
 
Borlänge kommun föreslås blir huvudman för RCH Dalarna. Verksamheten 
föreslås att integreras i Barnahus befintliga stöd- och samverkanstrukturer och 
förstärka Barnahus med ytterligare en resurs som ska ha fokus på HRV. 
Barnahus är positiva till Länsstyrelsen förslag.  
 
Följande parter föreslås ingå i avtalssamverkan runt RCH Dalarna:  
• Region Dalarna 
• Polismyndigheten Region Bergslagen  
• Åklagarkammaren Falun 
• Länets 15 kommuner  

 
RCH är en förstärkning av befintlig verksamhet och ingår därför i 
avtalssamverkan om Barnahus. 
 
I och med det svåra ekonomiska läget i kommunerna och regionen föreslår 
Styrgruppen för Länschefsnätverket att verksamheten finansieras via nationella 
medel från Länsstyrelsen under de första 15 månaderna (1 oktober 2024 - 31 
december 2025) och därefter förslagsvis av länsgemensamma medel från 
lämplig statlig överenskommelse mellan kommun och region som ligger i linje 
med syftet för verksamheten. Beslut om tilldelning av länsgemensamma medel 
för 2026 tas av Länschefsnätverket när medel för 2026 finns tillgängliga. Dessa 
projektår på 2,5 år ska utvärderas och beslut om verksamheten och fortsatt 
finansiering tas upp på Länschefsnätverket och Välfärdsrådet i god tid innan 31 
december 2026. 
 
Sufyan Kadhim beskrev bakgrunden till ärendet och öppnade därefter upp för 
dialog. Sufyan berättade att besked om Länsstyrelsens finansiering av de första 15 
månaderna kommer under juni månad. Övriga finansieringsalternativ, om inte 
länsgemensamma medel blir aktuellt, diskuterades också men det ligger en bit 
framåt i tiden att lösa ut. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
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8. Beslut: Uppdragsdirektiv Digitala hjälpmedel i samverkan 

Föredragande: Linus Nielsen, Tf bitr. förvaltningschef DHC Region Dalarna 
 
På Länschefsnätverket 230922 rapporterade arbetsgruppen från Nätverket för 
välfärdsteknik om deras uppdrag att se över förutsättningar för samverkan 
avseende digitala hjälpmedel och arbetsgruppen önskade ett fortsatt uppdrag.  
 
På Länschefsnätverket 231109 beslutades att ge uppdraget till Dalarnas 
Hjälpmedelscenter (DHC) enligt framlagt förslag. Vidare bestämdes att 
Styrgruppen tar tillbaka frågan för ytterligare synpunktsinhämtning och beredning 
av uppdraget då det bland annat efterfrågades en tydlighet i uppdraget och att 
den ekonomiska påverkan behöver tydliggöras i en uppdragsbeskrivning. 
 
Uppdragsdirektivet beskriver förslag på samverkansmodell och gemensam 
hantering av digitala hjälpmedel i Dalarna utifrån dagens modell för hantering av 
hjälpmedel.  
  
Modellen har fyra hörnstenar:   
1. Den gemensamma målbilden, principerna och ramarna för samarbetet mellan 
Region Dalarna och de 15 kommunerna etableras genom ett samverkansavtal.  
 
2. Ett gemensamt och enhetligt produktsortiment som utgår från en gemensam 
definition av digitala hjälpmedel etableras stegvis. Det innebär att sortimentet 
inkluderar både produkter med digitala komponenter som traditionellt räknas som 
hjälpmedel och produkter som definieras som välfärdsteknik. Gemensamt är att 
de används inom vård och/eller omsorg i invånarens hemmiljö.   
 
3. Ansvaret för sortiment, ekonomistyrning och regelverk läggs på den befintliga 
ledningsstrukturen för hjälpmedel. För att omhänderta det uppdraget på bästa 
sätt kan styr- och ledningsstrukturen behöva kompletteras med vissa 
kompetenser.   
 
4. Försörjningen av digitala hjälpmedel görs av de aktörer som idag försörjer 
kommunerna och regionen med hjälpmedel. 
 
Linus Nielsen föredrog ärendet, därefter följde en dialog i Länschefsnätverket. 

Bland annat lyftes frågor om nyttan för både användaren, organisationen och det 

efterlystes mer dialog kring övergripande vägval. Länschefsnätverket önskade 

därför ytterligare tid för dialog innan beslut kan fattas. Frågan bordläggs till 

kommande möte. 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att bordlägga ärendet om att kunna godkänna uppdragsdirektiv digitala 
hjälpmedel i samverkan till nästa möte i september. 
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9. Rapport: Det nya sjukresereglementet  

Föredragande: Ellinor Holmberg, Chef Särskilda kollektivtrafiken Dalatrafik 

 
Ellinor Holmberg presenterade sig och föredrog förändringarna i 
sjukresereglementet som trädde ikraft 1 maj. Ellinor förtydligade att patienter 
med färdtjänsttillstånd och de över 85 är per automatik redan beviljade och 
omfattas således inte av förändringarna. Det framhölls att förändringarna 
inneburit en större arbetsinsats för personal på vårdcentral som även ofta spiller 
över på hemtjänstpersonalen. Information om de planerade förändringarna har 
varit ute på remiss i god tid innan. Ellinor informerade om att all relevant 
information om det nya sjukresereglementet finns att läsa om på både 
dalatrafik.se, regiondalarna.se samt 1177. 
https://www.dalatrafik.se/kundservice/nyheter/nyheter/nya-regler-gallande-
sjukresor-fran-1-maj/ 
https://www.regiondalarna.se/press/nyheter-och-pressmeddelanden/nya-regler-
for-sjukresor-fran-1-maj-2024/ 
https://www.1177.se/Dalarna/aktuellt/aktuellt-i-dalarna/nya-regler-for-sjukresor-
fran-1-maj-2024/ 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

10. Beslut: Avtal Cosmic Link  

Föredragande: Robin Ström, Uppdragsledare Cosmic Link 
 
Presentation av kostnad för kommunernas åtkomst till Cosmic Link. Cosmic Link 
ger utökade möjligheter till samordning jämfört med dagens system, SIP-
modulen i TakeCare. Detta medför bland annat att fler aktörer kommer in i 
systemet.  
 

Användning av Link ingår i avtal mellan Sussa-samverkan (där Region Dalarna 
ingår) och leverantören Cambio. Förvaltning och support hanteras av Region 
Dalarna och Sussa vårdstöd.  
 
Förutsättningar för kommunernas nyttjande av systemet är åtkomst via 
fjärraccess och synkning av kommuners HSA-information vilket medför kostnader 
enligt följande:  
 Fjärraccess  

o 363 280 kr/år totalt för samtliga kommuner (Baserat på uppskattat totalt 
antal användare, som är 1600 medarbetare, innebär detta 227 kr/ 
kommunanvändare och år) 

 
 HSA-synk  

o Engångskostnad för installation, totalt för samtliga kommuner: ca 
54 000 kr  

https://www.dalatrafik.se/kundservice/nyheter/nyheter/nya-regler-gallande-sjukresor-fran-1-maj/
https://www.dalatrafik.se/kundservice/nyheter/nyheter/nya-regler-gallande-sjukresor-fran-1-maj/
https://www.regiondalarna.se/press/nyheter-och-pressmeddelanden/nya-regler-for-sjukresor-fran-1-maj-2024/
https://www.regiondalarna.se/press/nyheter-och-pressmeddelanden/nya-regler-for-sjukresor-fran-1-maj-2024/
https://www.1177.se/Dalarna/aktuellt/aktuellt-i-dalarna/nya-regler-for-sjukresor-fran-1-maj-2024/
https://www.1177.se/Dalarna/aktuellt/aktuellt-i-dalarna/nya-regler-for-sjukresor-fran-1-maj-2024/
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o Löpande licenskostnad HSA-synk: 1500 kr/månad totalt för samtliga 
kommuner 

 

Önskan om att kommunerna upprättar avtal som senast den 15 september 2024 
behöver vara undertecknade och klara. Avtalen är utskickade till kontaktpersoner 
(dataskyddsombuden) i varje kommun.  
 

Styrgruppen har berett ärendet 240527.  
 

Robin Ström föredrog ärendet. Det råder fortfarande viss oklarhet gällande access 

från skola/elevhälsa ifrån start. Det framhölls att det borde vara kommunchef/ 

kommundirektör som är den som undertecknar avtalen då denne har mandat att 

besluta för alla förvaltningar.  

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att varje kommun upprättar avtal med Region Dalarna om Cosmic Link. 

 
11. Rapport och dialog: SKRs rapport om utskrivningsklara patienter samt 

pågående arbete in- och utskrivning 

Föredragande: Lena Karlsson, Områdessamordnare, Region Dalarna 
 
Lena Karlsson föredrog pågående arbete kring överenskommelsen och riktlinje om 
samverkan vid utskrivning. Därefter öppnades det upp för frågor. Bland annat 
framhölls att uppföljning bör göras så lokalt som möjligt, att utvärdera och göra en 
sammanställning av nuvarande system för ekonomisk reglering och därefter ta upp 
det för vidare dialog i Länsnätverket.  
 
SUS-gruppen önskar vidare att se över sin representation för att fyllas med rätt 
kompetens inför och efter införandet av Cosmic. När överenskommelsen är klar så 
får frågan lyftas ifall behovet av SUS-gruppen kvarstår eller om behovet kan tillses 
genom andra grupperingar. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 

 
12. Dialog: Inför sommaren 

Föredragande: Ulrika Gärdsback, Socialchef Gagnefs kommun, Lena Karlsson, 
Områdessamordnare Region Dalarna 

 
Förslag om korta avstämningsmöten under sommaren, lika som förra sommaren. 
Fredag morgon kl. 8.15. Lena Karlsson bjuder in till dessa möten. Stefan Nielsen 
tillser att Lena får alla socialchefers mailadresser. 
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Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

13. Övriga frågor 

Inga övriga frågor anfördes. 


